

РЕШЕНИЕ ГАНЦЕВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

28 декабря 2018 г. № 35

**О внесении изменений и дополнений в решение
Ганцевичского районного Совета депутатов
от 27 декабря 2017 г. № 135**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ганцевичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ганцевичского районного Совета депутатов от 27 декабря 2017 г. № 135 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.02.2018, 9/87740; 24.03.2018, 9/88418; 26.05.2018, 9/89408; 26.07.2018, 9/90570; 03.11.2018, 9/92174; 04.12.2018, 9/92712; 14.12.2018, 9/92943) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «39 356 483,00», «39 066 483,00» заменить соответственно цифрами «40 108 016,91», «39 818 607,00»;

в части второй цифры «290 000,00» заменить цифрами «289 409,91»;

1.2. в пункте 3:

в подпункте 3.1 цифры «39 066 483,00» заменить цифрами «39 818 607,00»;

в подпункте 3.2 цифры «39 356 483,00» заменить цифрами «40 108 016,91»;

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Передать в 2018 году из районного бюджета в сельские бюджеты дотации в сумме 369 315,00 рубля и иные межбюджетные трансферты в сумме 34 750,00 рубля согласно приложению 8.»;

1.4. в пункте 7 слова «19 010,00 рубля» заменить словами «0 (ноль) рублей»;

1.5. в приложении 1 к этому решению:

цифры «290 000,00» заменить цифрами «289 409,91»;

цифры «279 600,00» заменить цифрами «278 865,51»;

цифры «670 770,98» заменить цифрами «671 505,47»;

цифры «20 400,00» заменить цифрами «20 544,40»;

1.6. в приложении 3 к этому решению:

цифры «14 433 725,00» заменить цифрами «14 398 452,00»;

цифры «5 854 780,00» заменить цифрами «5 698 210,00»;

цифры «5 186 420,00» заменить цифрами «5 302 700,00»;

цифры «5 092 320,00» заменить цифрами «5 210 820,00»;

цифры «94 100,00» заменить цифрами «91 880,00»;

цифры «668 360,00» заменить цифрами «395 510,00»;

цифры «1 910 196,00» заменить цифрами «1 887 196,00»;

цифры «944 094,00» заменить цифрами «904 694,00»;

цифры «942 294,00» заменить цифрами «902 894,00»;

цифры «966 102,00» заменить цифрами «982 502,00»;

цифры «6 549 449,00» заменить цифрами «6 703 616,00»;

цифры «6 342 212,00» заменить цифрами «6 495 220,00»;

цифры «4 827 212,00» заменить цифрами «4 914 864,00»;

цифры «1 515 000,00» заменить цифрами «1 580 356,00»;

цифры «135 365,00» заменить цифрами «136 365,00»;

цифры «71 872,00» заменить цифрами «72 031,00»;

цифры «643,00» заменить цифрами «117,00»;

цифры «466,00» заменить цифрами «2 866,00»;

цифры «70 763,00» заменить цифрами «69 048,00»;

цифры «119 300,00» заменить цифрами «109 430,00»;

цифры «1 448 048,00» заменить цифрами «1 233 321,00»;
 цифры «123 514,00» заменить цифрами «127 233,00»;
 цифры «67 207,00» заменить цифрами «117 226,00»;
 цифры «56 307,00» заменить цифрами «10 007,00»;
 цифры «927 790,00» заменить цифрами «920 744,00»;
 цифры «63 341,00» заменить цифрами «86 020,00»;
 цифры «41 553,00» заменить цифрами «75 382,00»;
 цифры «21 788,00» заменить цифрами «10 638,00»;
 цифры «723 707,00» заменить цифрами «730 072,00»;
 цифры «5 327,00» заменить цифрами «1 727,00»;
 цифры «718 380,00» заменить цифрами «728 345,00»;
 цифры «140 742,00» заменить цифрами «104 652,00»;
 цифры «140 489,00» заменить цифрами «104 399,00»;
 цифры «154 369,00» заменить цифрами «88 269,00»;
 цифры «242 375,00» заменить цифрами «97 075,00»;
 цифры «68 406,00» заменить цифрами «19 506,00»;
 цифры «173 969,00» заменить цифрами «77 569,00»;
 цифры «23 184 710,00» заменить цифрами «24 186 834,00»;
 цифры «1 666 678,00» заменить цифрами «2 668 802,00»;
 цифры «39 066 483,00» заменить цифрами «39 818 607,00»;
 1.7. в приложении 4 к этому решению:
 цифры «2 378 649,00» заменить цифрами «2 353 555,48»;
 цифры «1 923 143,00» заменить цифрами «1 920 054,35»;
 цифры «1 911 331,00» заменить цифрами «1 908 116,35»;
 цифры «11 812,00» заменить цифрами «11 938,00»;
 позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	19 010,00
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	19 010,00»

исключить;

цифры «32 431,00» заменить цифрами «29 436,13»;
 цифры «2 429 163,00» заменить цифрами «2 430 355,00»;
 цифры «1 979 624,00» заменить цифрами «1 983 666,00»;
 цифры «381 625,00» заменить цифрами «386 180,00»;
 цифры «1 169 302,00» заменить цифрами «1 168 789,00»;
 цифры «36 650,00» заменить цифрами «33 800,00»;
 позицию

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	2 850,00»
--	----	----	----	-----------

исключить;

цифры «24 300,00» заменить цифрами «24 200,00»;
 цифры «20 000,00» заменить цифрами «19 900,00»;
 цифры «5 429 069,00» заменить цифрами «5 879 460,00»;
 цифры «4 548 300,00» заменить цифрами «5 015 762,00»;
 цифры «729 300,00» заменить цифрами «712 229,00»;
 цифры «8 587 900,00» заменить цифрами «8 734 189,00»;
 цифры «2 055 190,00» заменить цифрами «2 033 659,00»;
 цифры «377 336,00» заменить цифрами «355 805,00»;

цифры «16 676 801,00» заменить цифрами «16 814 263,91»;
 цифры «4 319 443,00» заменить цифрами «4 317 388,91»;
 цифры «10 318 591,00» заменить цифрами «10 449 418,00»;
 цифры «1 052 498,00» заменить цифрами «1 058 098,00»;
 цифры «986 269,00» заменить цифрами «989 359,00»;
 цифры «1 102 634,00» заменить цифрами «1 165 557,52»;
 цифры «741 334,00» заменить цифрами «791 401,76»;
 позицию

«Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 1 172,00»

исключить;

цифры «23 594,00» заменить цифрами «39 241,00»;
 цифры «331 054,00» заменить цифрами «329 434,76»;
 цифры «39 356 483,00» заменить цифрами «40 108 016,91»;
 1.8. в приложении 5 к этому решению:
 цифры «39 356 483,00» заменить цифрами «40 108 016,91»;
 цифры «11 812,00» заменить цифрами «11 938,00»;
 цифры «1 717 935,00» заменить цифрами «1 685 252,00»;
 цифры «1 250 244,00» заменить цифрами «1 225 640,00»;
 цифры «1 210 023,00» заменить цифрами «1 207 608,87»;
 позиции:

«Резервные фонды 010 01 09 00 19 010,00

Резервные фонды местных исполнительных и
 распорядительных органов 010 01 09 04 19 010,00»

исключить;

цифры «21 211,00» заменить цифрами «18 031,13»;
 цифры «3 650,00» заменить цифрами «800,00»;
 позицию

«Имущественные отношения, картография и
 геодезия 010 04 10 02 2 850,00»

исключить;

цифры «20 000,00» заменить цифрами «19 900,00»;
 цифры «372 670,00» заменить цифрами «351 894,00»;
 цифры «23 594,00» заменить цифрами «39 241,00»;
 цифры «8 391 062,00» заменить цифрами «8 601 478,02»;
 цифры «8 390 229,00» заменить цифрами «8 600 645,02»;
 цифры «16 186 180,00» заменить цифрами «16 324 833,70»;
 цифры «4 666,00» заменить цифрами «3 911,00»;
 цифры «15 801 127,00» заменить цифрами «15 949 232,70»;
 цифры «4 021 643,00» заменить цифрами «4 030 231,70»;
 цифры «10 318 591,00» заменить цифрами «10 449 418,00»;
 цифры «474 624,00» заменить цифрами «480 224,00»;
 цифры «986 269,00» заменить цифрами «989 359,00»;
 цифры «255 413,00» заменить цифрами «246 716,00»;
 цифры «249 612,00» заменить цифрами «240 915,00»;
 цифры «2 861 763,00» заменить цифрами «2 865 805,00»;

цифры «1 979 624,00» заменить цифрами «1 983 666,00»;
цифры «381 625,00» заменить цифрами «386 180,00»;
цифры «1 169 302,00» заменить цифрами «1 168 789,00»;
цифры «5 286 900,00» заменить цифрами «5 737 135,00»;
цифры «2 100,00» заменить цифрами «1 944,00»;
цифры «5 284 800,00» заменить цифрами «5 735 191,00»;
цифры «4 548 300,00» заменить цифрами «5 015 762,00»;
цифры «729 300,00» заменить цифрами «712 229,00»;
цифры «1 106 310,00» заменить цифрами «1 161 483,00»;
цифры «288 996,00» заменить цифрами «288 195,48»;
цифры «817 314,00» заменить цифрами «873 287,52»;
цифры «491 722,00» заменить цифрами «550 486,76»;
позицию

«Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 1 172,00»

исключить;

цифры «324 420,00» заменить цифрами «322 800,76»;
цифры «614 740,00» заменить цифрами «539 970,19»;
цифры «197 671,00» заменить цифрами «133 543,98»;
цифры «297 800,00» заменить цифрами «287 157,21»;
цифры «3 910,00» заменить цифрами «4 251,00»;

1.9. в приложении 6 к этому решению:

в пункте 1:

цифры «1 979 624,00» заменить цифрами «1 983 666,00»;
цифры «1 550 927,00» заменить цифрами «1 554 969,00»;

в пункте 2:

цифры «760 270,00» заменить цифрами «818 338,25»;
цифры «758 855,00» заменить цифрами «816 923,25»;

в пункте 3:

цифры «8 626 202,00» заменить цифрами «8 771 303,40»;
цифры «38 602,00» заменить цифрами «37 414,40»;
цифры «133 177,00» заменить цифрами «23 648,00»;
цифры «8 453 878,60» заменить цифрами «8 709 696,60»;
цифры «8 256 207,60» заменить цифрами «8 576 152,62»;
цифры «197 671,00» заменить цифрами «133 543,98»;

в пункте 4:

цифры «24 300,00» заменить цифрами «24 200,00»;
цифры «20 000,00» заменить цифрами «19 900,00»;

в пункте 6:

цифры «16 927 265,00» заменить цифрами «17 046 030,91»;
цифры «4 319 443,00» заменить цифрами «4 317 388,91»;
цифры «4 021 643,00» заменить цифрами «4 030 231,70»;
цифры «297 800,00» заменить цифрами «287 157,21»;
цифры «9 210 988,00» заменить цифрами «9 323 488,00»;
цифры «1 107 603,00» заменить цифрами «1 125 930,00»;
цифры «1 052 498,00» заменить цифрами «1 048 098,00»;
цифры «577 874,00» заменить цифрами «567 874,00»;
цифры «474 624,00» заменить цифрами «480 224,00»;
цифры «1 235 881,00» заменить цифрами «1 230 274,00»;
цифры «986 269,00» заменить цифрами «989 359,00»;
цифры «249 612,00» заменить цифрами «240 915,00»;

в пункте 7: цифры «1 569 368,00» заменить цифрами «1 579 494,00»; позицию		
«Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»		1 072 441,00»
заменить позицией		
«Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»		1 082 441,00»;
после позиции		
	«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	1 072 441,00»
дополнить приложение позициями следующего содержания:		
	«Образование	10 000,00
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	10 000,00»;
цифры «11 812,00» заменить цифрами «11 938,00»; в пункте 8: цифры «377 336,00» заменить цифрами «355 805,00»; цифры «372 670,00» заменить цифрами «351 894,00»; цифры «4 666,00» заменить цифрами «3 911,00»; в пункте 9: цифры «5 317 800,00» заменить цифрами «5 768 191,00»; цифры «4 834 200,00» заменить цифрами «5 316 274,00»; цифры «450 600,00» заменить цифрами «418 917,00»; в пункте 10: цифры «167 863,00» заменить цифрами «183 510,00»; цифры «155 545,00» заменить цифрами «171 192,00»; цифры «23 594,00» заменить цифрами «39 241,00»; позицию		
«ИТОГО		36 053 217,00»
заменить позицией		
«ИТОГО		36 833 727,56»;

1.10. приложение 8 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 8
к решению
Ганцевичского районного
Совета депутатов
27.12.2017 № 135
(в редакции решения
Ганцевичского районного
Совета депутатов
28.12.2018 № 35)

**Дотации и иные межбюджетные трансферты, передаваемые
из районного бюджета в сельские бюджеты**

Наименование бюджета	Дотации	(рублей)
		Иные межбюджетные трансферты
Денисовичский сельский	44 231,00	10 000,00
Любашевский сельский	54 372,00	0,00
Люсинский сельский	37 557,00	2 500,00
Мальковичский сельский	38 604,00	0,00
Начский сельский	33 907,00	0,00
Огаревичский сельский	63 587,00	0,00
Хотыничский сельский	54 866,00	22 250,00
Чудинский сельский	42 191,00	0,00
ИТОГО	369 315,00	34 750,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Ю.Г.Шапель